§ 4.- Si alguno procedió tan simplemente que, como mio, hubiere cuidado de su negocio en sus propios bienes, no nace ninguna acción de una ni de otra parte, porque ni aun la buena fe lo consiente. Pero si, como mío, hubiere cuidado del suyo y del mío, se obligará por el mío; porque también si hubiere yo mandado a alguno, que cuidase de un negocio mío, que yo tenía en común contigo, expresa Labeón que ha de decirse, que, si a sabiendas cuidó también del tuyos, te queda obligado por la gestión de negocios.

§ 5.- Si alguien hubiere cuidado, como esclavo mío, de mi negocio, siendo o liberto, o ingenuo, se dará la acción de gestión de negocios.

§ 6.- Pero si yo hubiere administrado los negocios de tu hijo, o de tu esclavo, veamos si tendré contra ti la acción de gestión de negocios. Y a mí me parece verdadero lo que Labeón distingue y aprueba Pomponio en su libro vigésimo sexto, que, si verdaderamente por consideración a tí administré los negocios de los peculiares, me quedarás obligado; pero que si lo hice por amistad de tu hijo o de tu esclavo, o

actionem. Idemque est et si sui iuris esse eos putavi. Nam et si servum non necessarium emero filio tuo et tu ratum habueris, nihil agitur ratihabitione eodem loco Pomponius scribit hoc adiecto, quod putat, etsi nihil sit in peculio, quoniam plus patri dominove debetur, et in patrem dandam actionem, in quantum locupletior ex mea administratione factus sit.

§ 7.- Sed si hominis liberi qui tibi bona fide serviebat negotia gessero: si quidem putans tuum esse servum gessi, Pomponius scribit earum rerum peculiarium causa, quae te sequi debent, tecum mihi fore negotiorum gestorum actionem, earum vero rerum, quae ipsum sequuntur, non tecum, sed cum ipso. Sed si liberum scivi, earum quidem rerum, quae eum sequuntur, habebo adversus eum actionem, earum vero, quae te sequuntur, adversus te.

§ 8.- Si titii servum putans qui erat Sempronii, dedero pecuniam ne occideretur, ut Pomponius ait, habebo negotiorum gestorum adversus Sempronium actionem.

§ 9.- Item quaeritur apud Pedium libro septimo, si titium quasi debitorem tuum extra iudicium admonuero et is mihi solverit, cum debitor non esset, tuque postea cognoveris et ratum habueris: an negotiorum gestorum actione me possis convenire. Et ait dubitari posse, quia nullum negotium tuum gestum est, cum debitor tuus non fuerit. Sed ratihabitio, inquit, fecit tuum negotium: et sicut ei a quo exactum est adversus eum datur repetitio qui ratum habuit, ita et ipsi debebit post ratihabitionem adversus me competere actio. Sic ratihabitio constituet tuum negotium, quod ab initio tuum non